Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 03/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

FLUXO CONTÍNUO

RESULTADO FINAL Nº 14

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final

das inscrições em fluxo contínuo para o cadastro de reserva de alunos bolsistas do

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência.

Rio Branco, 28 de agosto de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 03/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

FLUXO CONTÍNUO

RESULTADO FINAL Nº 14

NOME DO CANDIDATO(A) CR
NOTA

CARTA DE
INTENÇÕES

CLASSIF. SITUAÇÃO

NÚCLEO: Língua Espanhola – Rio Branco
Coordenador de área: José Cabral Mendes

LEIDYANNE MATTOS DAMASCENO 7,82 - 1º Classificado(a)

KATRINY DA SILVA GONZALES 6,30 - 2º Classificado(a)

MARIKELY DE SOUZA ARAÚJO 4,36 - 3º Classificado(a)

NÚCLEO: Língua Espanhola – Rio Branco
Coordenador de área: Luciano Mendes Saraiva

NATÁLIA DO NASCIMENTO NETO SILVEIRA 9,19 - 1º Classificado(a)

JESSÉ DA SILVA COSTA - - - Indeferida – Item 9.9 (IV)

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

NÚCLEO: Filosofia – Rio Branco
Coordenador de área: Valdinei Vicente de Jesus

IZAQUE DA SILVA CARNEIRO 7,76 - 1º Classificado(a)

MARIA SANDRINI DA SILVA CESAR - - - Indeferida – Item 9.9 (VI)

NÚCLEO: Língua Portuguesa – Rio Branco
Coordenadora de área: Gabriela Maria de Oliveira Codinhoto

PEDRO HENRIQUE RAMOS DE ARAÚJO - 8,5 1º Classificado(a)

LUIS EDUARDO NOBRE PAIVA 7,65 - 2º Classificado(a)

MARIA EUGENIA DUARTE DA SILVA - 7,5 3º Classificado(a)

JULIO CESAR DA SILVA CARVALHO - 7,0 4º Classificado(a)

HIGO FILEMON FARIAS CHARIFE 4,39 - 5º Classificado(a)

ISADORA DE SOUZA DANTAS - - - Indeferida – Item 9.9 (V, VI)

LUIS EDUARDO MAGALHAES DE LIMA - - - Desclassificado – Item 11.4

NÚCLEO: Língua Portuguesa – Rio Branco
Coordenadora de área: Grassinete C. de A. Oliveira

NICOLE DE ALMEIDA SOUZA - 9,10 1º Classificado(a)

JÚLIA RAQUELE SILVA BATALHA 9,05 - 2º Classificado(a)

WESLEI SILVA LIMA BARROS - 8,80 3º Classificado(a)

DOUGLAS BARROS CAVALCANTE - 8,20 4º Classificado(a)

NÚCLEO: Matemática EaD
Coordenador de área: Altemir da Silva Braga

FRANCISCO CHELTON BEZERRA SANTOS 7,80 - 1º Classificado(a)

EDVILSON CARVALHO 6,01 - 2º Classificado(a)